
2ª JORNADAS PROGRAMA DESARROLLO Y APRENDIZAJE (AÑO I) 
20, 21 y 22 de MAYO de 2013 

         

  HORA Lunes, 20 de mayo  HORA Martes, 21 de mayo  HORA Miércoles, 22 de mayo 
 
 

 
 
 
 
 
 

MAÑANA 
 
 
 

 
 

 

 
9:30  

 
9:45 

 
 
10:00 

 
10:05 

 
 

11:55 
 

12:00 
 

 
14:00 

 
Entrega del material 

 
Presentación del Curso 

María Martínez 
 

Descanso 
 

Complementos de la mesa 
Ángel Regueiro 

 
Descanso 

 
Exámenes año I 

 
 

Salida 

 
9:30 

 
 
 
 

10:45 
 

11:00 
 
 
 

12:00 
 

12:15 
 
14:00 

 
Ver y atender: la mejora de 

las cosas y el reconocimiento 
de las personas 

Mª Jesús Soto-Bruna 
 

Descanso 
 

Prevención de riesgos 
laborales  

Silvia García Baglietto  
 

Descanso 
 

Continuación 
 

Salida 

 
9:30 

 
 
 

12:00 
 

12:15 
 
 

 
 

13:00 
 

13:15 
 

14:00 

 
Estudio de tiempos. 
Noción de actividad 

Lourdes Illescas 
 

Descanso 
 

Competencias clave para el 
desarrollo del trabajo  

(2ª Unidad)  
María Martínez 

 
Descanso 

 
Continuación 

 
Salida 

 
 
 

 
 
 
 

TARDE 
 
 

 
16:00 

 
16:30 

 
 
 

17:45 
 
 

18:00 
 
 

19:30 

 
Explicación Moodle 

 
Persona: concepto filosófico 

Marta Torregrosa 
 
 

Descanso 
 
 

Continuación 
 
 

Salida 

 
16:30 

 
 
 
 
 

17:45 
 
 

18:00 
 
 

19:30 

 
Organización de los 

servicios  
Mamen Guitart 

 
 
 

Descanso 
 
 

Continuación 
 
 

Salida 

 
16:30 

 
   

 
16:45 

 
 

17:45 
 

18:00 
 
 

19:30 

 
Introducción del seminario sobre 

la persona y su cuidado 
Marta Torregrosa 

 
Preparación personal del 

seminario 
 

Descanso 
 

Seminario Antropología 
Marta Torregrosa 

 
Salida 

 
 


